
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел, 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taidom-ravon a’mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

D внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области 

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ 
по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 05.09.2023 
№ 1696 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 05.09.2023 № 1697 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 05.09.2023 № 1699 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 14.09.2023 № 1748 «О перераспределении денежных средств», постановлением 
главы Талдомского городского округа от 18.09.2023 № 1759 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 19.09.2023 № 1769 «О 
перераспределении денежных средств на 2024 г.»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского 
округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», 
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022г. № 2174 
«Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской 
области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027гг. с 
изменениями от 24.01.2023 № 79, от 08.02.2023 № 187, от 21.03.2023 №400, от 31.03 2023 № 
478, от 14.04.2023 № 594, от 22.05.2023 № 846, от 26.05.2023 № 894, от 30.06.2023 № 1085, от 
04.08.2023 № 1433, от 13.09.2023 № 1731 (Приложение 1, приложение 2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

ыП-ПШП.иШ аКЗЕЖГЛ/ГР ДОКУМЕНТА

Заместитель главы администрации - 
начальник управления делами 
администрации Талдомского городского 
округа

Йен. Попкова М.В, 
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181

КОПИВАЧА .Зайцева

ТАЛДОМСКОГО

ГРЕНДЖ0...
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел- 
отдел-1.

:Де1ч ЖКХ-1, информационный

mail.ru


1

«ф
Паспор 

«Фо

Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от /4Г. С&М г. №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области 

ормирование современной комфортной городской среды» 
т муниципальной программы Талдомского городского округа 
рмирование совпеменной комсЬоотной гопопсклй спели»

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области

Повышение качества условий для комфортною 11роживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм
--------- —... —

1. Подпро1рамма 1 «Комфортная городская среда» -------

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» ■

Краткая характеристика подпрограмм 1.11овышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения

2. Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 90 094,38 57 697,39 27 289,67 5 107,32 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00



2

Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

1 112 344,57 455 545,78 399 274,11 257 524,68 0,00 0,00

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные средства 43 008,00 0,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 1 311993,99 513 243,17 514 614,82 284 136,00 0,00 0,00



3

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
г. №

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное 

мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды

2023-2027 Итого 12 096,62 12 096,62 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского 

Талдомского округа 
Московской области 
в лице отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской 
области

10 015,99 10 015,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2 080,63 2 080,63 0,00 0,00 0,00 0,00



4
------- ------------------ --- —---- ——--------- —________ _ _____

1 1

внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-----—---------- —----------

2

мероприятие rz.u i. 
Ремонт дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 12 096,62 12 096,62 0,0 0,0 0,0 0,0Средства бюджета 
Московской 
области

10 015,99 10 015,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области________

2 080,63 2 080,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустроенных 
дворовых 
территорий, ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II 111 IV

3 3 0 0 3 0

2.1.

мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской 
области

Мероприятие 01.01.

2023-2027

2023-2027

Итого
991 089,87059 359 260,15059 374 573,7 

2
257 256,0 

0
0,0 0,0 Администрация 

городского 
Талдомского округа 
Московской области 
в лице отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской 
области

6 036,20 4 724,20
656,00 656,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

985 053,67059 354 535,95059 373 917,7
2

256 600,0 
0

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

Итого

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,00

0,0 J

0,00

0,0

0,00

0,0



5

Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытая дворовых 
территорий

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Площадь 
устраненных 
дефектов 
асфальтового 
покрытая дворовых 
территорий, в том 
числе проездов на 
дворовые 
территории,в том 
числе
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения 
ямочного ремонта, 
кв.м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

J II 111 IV

2.2. Мероприятие 01.02. 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2023-2027 Итого 4 403,66 4 403,66 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

3 646,20 3 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

757,46 757,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0



6

2 3

созданных и 
отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед.

Всего и 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе ио кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 Ill IV

4 4 0 0 4 0 --------

созданных и 
отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской 
области, ед.________

Всего И 
то 
го 
20 
23 
1Х> 
д

В том числе ио кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111 IV

0 л

Создание 
административных 
комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать дела 
об 
административных 
правонарушениях в 
сфере 
благоустройства

21)23-2027 Итого 2 390,00 1 078,00 656,00 656,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

2 390,00 1 078,00 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество 
созданных 
административных 
комиссий, ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе но кварталам
I 11 III IV

Z.4. Мероприятие 01.04. 
Приобретение 
коммунальной 
техники

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

о с

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество 
приобретенной 
коммунальной 
техники, ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II Ill IV

2.Э. Мероприятие 01.15. 
Содержание 
дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 396 824,0(1 145 986,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

396 824,00 145 986,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Площадь дворовых 
территорий, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
10 
Д

В том числе ио кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II 111 IV

— —



8
2.6.

? 7

Мероприятие 01.16. 
Содержание в 
чистоте территории 
городского округа 
(общественные 
пространства)

2023-2027 Итого 109 041,78521 14 205,06521 64 203,72 30 633,00 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

109 041,78521 14 205,06521 64 203,72 30 633,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

общественных 
пространств, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств (за 
исключением 
парков культуры и 
отдыха), кв. м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
Д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV

Мероприятие 01.17. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 
(установка новых и 
замена 
существующих 
элементов)

2023-2027 Итого 24 804,60160 _____ 14 804,60160 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

24 804,60160 14 804,60160 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий за счет ----------------------—_ .

Всего И
ТО 
го 
20

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II 111 IV



9

средств 
муниципального 
образования 
Московской 
области, ед.

23 
го 
д

2.8. Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-2027 Итого 76 199,272 25 299,272 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

76 199,272 25 299,272 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь парков 
культуры и отдыха, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 111 IV

2.9. Мероприятие 01.19. 
Содержание 
объектов дорожного 
хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды)

2023-2027 Итого 171 537,00 68 304,00 62 604,00 40 629,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

171 537,00 68 304,00 62 604,00 40 629,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 

_______________



10
Площадь 
внутриквартальных 
проездов, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

2.10

2 11

Мероприятие 01.20. 
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок

2023-2027 Итого 15 12143651 15 12133651 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

15 121,33651 15 121,33651 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

игровых площадок.
ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го
Д

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II 111 IV

Содержание, ремонт 
и восстановление 
уличного освещения

ZUZ3-2U27 Итого 170 767,95487 50 057,95487 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

170 767,95487 50 057,95487 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
светильников, ед.

—

Всего 0,0 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
0,0 11 Ill IV



и

2.12 Мероприятие 01.22. 
Замена 
неэнергоэффективн 
ых светильников 
наружного 
освещения

2023-2027 Итого 15 000,26040
1 ... ”1

15 000,26040 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

15 000,26040 15 000,26040 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
замененных 
неэнергоэффективн 
ых светильников 
наружного 
освещения, ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

2.13 Мероприятие 01.23. 
Установка шкафов 
управления 
наружным 
освещениям

2023-2027 Итого 5 000,00 5 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
установленных 
шкафов управления 
наружным 
освещением, ед.

Всего и 
г 
о 
г 
о 
2 
0 
2 
3 
г
О 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 II 111 IV



12
------- -------- —————--- ---------- .. . ___ _ . ______

7 Ы
——-------------------- - -- -

Z. 14

1 1 с

Мероприятие 01.24. 
Ликвидация 
несанкционированн 
ых навалов мусора

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
объектов, на 
которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированн 
ых навалов мусора, 
свалок, ед.

Всего и 
т 
о 
г 
О 
2 
0 
2 
3 
г 
о 
Д

В том числе ио кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II Ш IV

2.15 Мероприятие 01.25. 
Организация 
общественных 
работ, субботников

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области___________ 1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

----- --- ------- --- —*—------------- -—— -.......... .



13

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
организованных 
субботников и 
общественных 
работ, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 111 IV

2.16 Мероприятие 01.26. 
Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь 
бесхозяйных 
территорий, 
содержащихся за 
счет бюджетных 
средств, кв. м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 III IV

3. Основное 
мероприятие 02 
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской 
области

2023-2027 Итого 23 021,90442 23 021,90442 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 
Талдомского округа 
Московской области 
в лице отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

23 021,90442 23 021,90442 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие 02.01. 
Проведение 
капительного

2023-2027 Итого 23 021,90442 23 021,90442 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

4.

ремонта 
многоквартирных 
домов на 
территории 
Московской 
области

области 
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области__________

23 021,90442 23 021,90442 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

многоквартирных 
домов, в которых 
проведен 
капитальный 
ремонт, ед.

Основное

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год1 II 111 IV

4.1.

мероприятие 03 
Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
многоквартирных 
домах

Мероприятие 03.01 2023-2027

Итого
Средства бюджета 
Московской 
области

__ 62 747,27955
8 902,64

_______________ 8 987,27955
0,0

26 880,00
4 451,32

26 880,00
4 451,32

0,00
0,0

0,00 ___
0,0

Администрация 
городского 
Талдомского округа 
Московской области 
в лице отдела ЖКХ

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области_______

10 836,63955 8 987,27955 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники 
Итого

43 008,00 0,0 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0

Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах

Средства бюджета 
Московской 
области___________

8 902,64
_______________ 8 987,27955_______________  

0,0
26 880,00
4 451,32

26 880,00
4 451,32

0,00
0,00

0,00
0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

10 836,63955 8 987,27955 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

43 008,00 0,0 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0

отремонтированных
подъездов в

—

Всего И
ТО 
го

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 годI 11 Ш IV



15

многоквартирных 
домах ед.

20 
23 
го 
д

4.2. Мероприятие 03.02. 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет 
средств местного 
бюджета

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
установленных 
камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов, ед.

Всего и 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111 IV

Итого по подпрограмме II Итого 1 088 955,6745
_______ 6 403 365,95456

—
401 453,7 

2
284 136,0 

0
0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области__________

24 954,83 14 740,19
5 107,32 5 107,32 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 020 992,8445 
6

388 625,76456 374 842,4 
0

257 524,6 
8

0,0 0,0

Внебюджетные 
источники________

43 008,00 0,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00


